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Spécial Immobilier

LE PRIXDES NOTAIRES
DANS PRÈS DE 500 VILLES

Orcières
Les Orres
Puy-Saint-Vincent
Dévoluy
La Salle-les-Aipes
ALPES-MARITXMES

2 090 €
2 470 €
1 990 €
2 000 €
3 740 €

16%
5,3 %
9,7 %
9,6 %
5,3 %

Péone 3 650 € 8,8 %
Roquebrune-Cap-Martin 5 450 € 4,6 %
Saint-Étienne-de-Tinée 4 550 € 12,4 %
Saint-Laurent-du-Var 4 170 € 3,2 %
Théoule-sur-Mer 5 560 € 10,6 %
La Trinité 2 970 € 0,9 %
Vallauris 3 750 € 1,9 %
Vence 3 730 € 4,5 %
Villefranche-sur-Mer 6 250 € -5,2 %
Villeneuve-Loubet 5 110 € 4,9%

WEsnsnmÊmÊÊÊÊÊÊm
Annonay 1 060 € 17 %
Aubenas 1 310 € -1,6 %
Guilherand-Granges 1 900 € 1 %
Tournon-sur-Rhône 1 620 € -0,1 %

Départements,communes

Gruissan
Leucate
Narbonne
Port-la-Nouvelle

Millau
Rodez

Aix-en-Provence
Allauch
Arles
Aubagne
Châteauneuf-les-Martigues
La Ciotat
Gardanne
Istres
Marignane
Marseille
Martigues
Miramas
Les Pennes-Mirabeau
Port-de-Bouc
Saint-Rémy-de-Provence
Salon-de-Provence
Vitrolles
CALVADOS
Bayeux
Benerville-sur-Mer
Cabourg
Caen
Courseulles-sur-Mer
Deauville
Hérouville-Saint-Clair
Honfleur
Lisieux
Ouistreham
Trouville-sur-Mer

Aurillac
CHARENTE

612 000 €
600 000 €

565 500 €

197 500 €

6,6 %

Angoulême
Coanac
CHARENTE-MARITIME
La Flotte
Rochefort
La Rochelle
Royan
Saint-Denis-d'Oléron
Saint-Georges-de-Didonne
Saint-Georges-d'Oléron
Saint-Jean-d’Angély
Sainte-Marie-de-Ré
Saint-Palais-sur-Mer
Saint-Pierre-d’Oléron
Saintes
Vaux-sur-Mer

du m- an
31/12/2021*
2 840 €
2 720 €
1 910 €
1 920 €

1 270 €
1 690 €

4 380 €
3 310 €
2 230 €
2 480 €
3 270 €
4 250 €
3 170 €
2 660 €
2 140 €
2 780 €
2 490 €
2 110 €
2 890 €
1 660 €

2 470 £
2 410 €

2 090 €
3 780 €
4 130 €
2 490 €
3 030 €
5 430 €
1 640 €
3 140 €
1 330 €
2 990 €
4 620 €

1 140 €.

1 410 €

2 150 €
4 690 €
3 410 €

3 910 €

31/12/202!
Évolntion
snr 1 an

234 000 €
123 500 €
600 000 €
350 000 €
259 600 €

9,1 %
5,5 %
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HAUTE-GARONNE

Appartements anciens Maisons anciennes
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Départements, communes
Appartements anciens Maisons anciennes

Prixdum!au Evolution Prixau Évolution
31/12/2021*snrlan 31/12/2021* snr1an

Départements, communes

6,6 %
0,8 %

16,3 %
2,2 %
6,8 %

15,6 %

10,3 %
17,4 %

5,5 %
10%

12,9 %

Lille
Loos
La Madeleine
Marcq-en-Barœul
Mons-en-Barœul
Roubaix
Saint-André-lez-Lille
Tourcoing
Valenciennes

Beauvais
Chantilly
Compiègne
Creil
Crépy-en-Valois
Senlis

11,8% Alençon
PAS-DE-CAIAIS

5,9% Arras
7,7% Berck
5,6 % Boulogne-sur-Mer
9,2 % Calais

Cucq
7,1 % Merlimont

Neufchâtel-Hardelot
3,7 % Le Touquet-Paris-Plage

PUY-DE-DOME
8,9

10,1
9,3

6,8

2

2,4

2
5,4

11,1%

5,3
-4,3

% Chamalières
Clermont-Ferrand

% Riom
% 133222:

Anglet
Bayonne
Biarritz
Billère
Ciboure
Hendaye

Pau
Saint-Jean-de-Luz
Urrugne

Cauterets
Lourdes
Tarbes

Amélie-les-Bains-Palalda
Les Angles

-7,1 % Argelès-sur-Mer
Le Barcarès
Canet-en-Roussillon

8,6 % Font-Romeu-Odeilio-Via
Perpignan
Saint-Cyprien

Appartements anciens Maisons anciennes

SOURCE :NOTAIRES DEFRANCE- Base dedonnées PERVAL. Prix médians.
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Départements, communes pr„ dn m- an Évolu
31/12/2021* snrl

Tarare 1 510 € 14,9%
Tassin-la-Demi-Lune 4 090 € 7,2 %
Vaulx-en-Velin 2 370 € 13,8 %
Vénissieux 2 420 € 4,7 %
Villefranche-sur-Saône 2 150 C 6,7 %
Villeurbanne 3 820 € 6,4 %
Décines-Charpieu 2 860 € 9,6 %
Meyzieu 3 470 € 12,4 %
Rillieux-la-Pape 2 200 € 9,9 %
Saint-Priest 2 520 € 16 %

Vesoul _ _ 1 050 € -3,6 %

Chalon-sur-Saône 1 130 € 11,8%
Le Creusot 800 € -3,5 %
Mâcon 1 220 € 1,7%

Prix au
31/12/2021*

300 000 €
331 500 €
259 000 €
407 600 €
365 300 €
367 300 €
431 800 €
380 000 €

150 900 €
100 000 €
201 400 €

Le Mans
EŒ

Aime-la-Plagne 3 200 €
Aix-les-Bains 3 680 €
Albertville 1 870 €
LesAllues 8 410 €
Bourg-Saint-Maurice 3 730 €
Chambéry 2 420 €
La Plagne Tarentaise 3 910 €
Modane 1 860 €
Courchevel 8 630 €
Les Belleville 5 360 €
Tignes 6 540 €
Val-d’lsère 10 590 €
Villarembert 1 890 €
HAUTE-SAVOIE
Annecy 4 630 €
Annemasse 3 080 €
Arâches-la-Frasse 3 970 €
Chamonix-Mont-Blanc 7 670 €
Châtel 4 400 €
La Clusaz 7 940 €
Cluses 1 990 €
Combloux 4 680 €
Les Contamines-Montjoie 3 940 €
Évian-les-Bains 3 740 C
Gaillard 3 270 C
Les Gets 6 390 €
Le Grand-Bornand 5 630 €
Les Houches 5 410 €
Megève 8 130 C
Morillon 3 690 €
Morzine 6 330 €
Poisy 4 690 €
Praz-sur-Arly 4 340 €
Saint-Gervais-les-Bains 3 930 €
Saint-Julien-en-Genevois 4 130 €
Sallanches 3 030 €
Samoëns 4 160 €
Thonon-les-Bains 3 060 €
SEINE-MARITIME
Bois-Guillaume 2 440 € 16,1 %
Dieppe 1 730 € 14,1 %
Fécamp
Le Havre 2 030 C 8 %
Mont-Saint-Aignan 1 880 € 5,3 %
Le Petit-Quevilly 1 170 C 0,3 %
Rouen 2 640 € 8,9 %
Sotteville-lès-Rouen 1 630 € 14,2 %

Niort 1 590 C 7,1 %

Amiens 2 230 € 4,4 %

Albi 2 030 € 9,8 %
Castres 1 500 € 14,2 %
TARN-ET-GARONNE
Montauban 1 700 € 12,4 %

Bandol 5 410 € 5,5%

1 550 € 12,1% 170 000 € 10,4%

432 300 € 15,3%

334 400 € -5,6 %

9,6 %
11,5%
8,2 %
6,3 %
9,5 %

7%
9,2 %
2,7 %
6,7 %

-3,1 %
7,4 %
2,4 %
6,6 %

8,2% 605500€
1,6%

-2,8 %

7 % 1 133 500 €
9,2 %
13%

3,6 %

9,2 %
3,4 %
4,1 %
3,2 %

13,5 %
9%

13,2 %
11,9%
-0,5 %
12,2 %
12,3 %

9,4 %
6,5 %
9,9 %

10,9 %
4%

Départements, communes
snr 1 an

Bormes-les-Mimosas
Brignoles

7,1 % Carqueiranne
15,8 % Cavalaire-sur-Mer
12,6 % Cogolin

1,9% La Croix-Valmer
0,1 % Draguignan
7,5% Fréjus

13,6 % La Garde
10,6% Grimaud

Hyères
Le Lavandou
La Londe-les-Maures

0,6% Ollioules
11,1% LePradet

Roquebrune-sur-Argens
Saint-Cyr-sur-Mer
Sainte-Maxime
Saint-Raphaël
Saint-Tropez
Sanary-sur-Mer
La Seyne-sur-Mer
Six-Fours-les-Plages
Toulon
La Valette-du-Var
Saint-Mandrier-sur-Mer

EBS Ük

VAUCLUSE
Avignon
Carpentras
Cavaillon
Orange
Pertuis
Le Pontet

5,9 % «Méioga
La Roche-sur-Yon
Les Sables-d’Olonne
Saint-Gilles-Croix-de-Vie
Saint-Hilaire-de-Riez
Saint-Jean-de-Monts
Talmont-Saint-Hilaire

KE2EII
Poitiers
HAUTE-VIENNE
Linm
Epinal
Gérardmer
Remiremont
Saint-Dié-des-Vosg

ksem
Auxerre
Sens
TERJUTOIRE DE
BELFORT
Belfort
GUADELOUPE
Les Abymes

Le Gosier

> Cayenne
■EEESEl

3 La Possession
3 Saint-Denis

Saint-Leu
> Saint-Louis

Saint-Paul
3 Saint-Pierre

Le Tampon
C ORSE-DU-SUD
Ajaccio
Porto-Vecchio
HAUTE-CORSE

Prix dn m2 au
31/12/2021*
4 310 €
1 950 €
4 470 €
4 540 €
3 730 €
5 000 €
1 710 €
3 650 €
2 710 €
4 870 €
3 410 €
5 020 €
4 590 €
2 740 €
3 290 €
3 590 6
5 000 €
4 570 6
4 070 6
8 280 6
4 840 6
2 730 6
4 370 6
2 330 6
2 570 6
4 030 6

2 090 6
1 690 6
1 750 6
1 520 6
2 700 6
1 710 6

2 010 6
4 300 6
4 240 6
2 610 6
2 930 6
2 890 6

2 080 6

1 430 6

1 150 6
2 540 6
1 130 6

920 6

1 390 6
1 380 6

1 150 6

1 540 6
3 470 6
4 200 6

wzm.

Bastia
Calvi

2 1206
2 050 6

4 190 6
2 550 6
1 690 6

3 400 6
4 410 6

2 470 6
4 000 6

Évolution

snr I an
-0,4 %
9,7 %

-0,9 %
6,5 %

-2%

15,8 %
2,9 %
3,7 %

-0,3 %
-8%

10,5 %
2,7 %
3,8 %
9,8 %

-4,9 %
-1%

5,4 %
8,3 %
5,4 %
2,2 %

-0,1 %

-0,5 %
7,2 %
7,4 %

10,7 %
7,2 %

4,9 %
2,9 %

-0,8 %

-0%

-0,9 %
10,1 %

aisons anciennes

14,3 %
9,4 %

3,5 %
-2,1 %

-1,6 %

17,2 %
-1,6 %

-4,6 %

10,4 %

-3,6 %
12%
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